Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1003-02 от 10.03.2016    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В.Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В.Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 С.М. Авдошин, Ф.Т. Алескеров,

И.В. Аржанцев, Р.З. Ахметсафина,

Т.В.Вознесенская, М.Н. Вялый, Е.М. Гринкруг,

К.Ю. Дегтярев,  Д.И. Игнатов, А.С. Конушин,

С.О. Кузнецов, А.Е. Лепский, А.А. Незнанов,

С.А.Объедков, Г.С. Осипов, В.В. Подбельский,

В.В. Подольский, М.В. Ульянов,  А.Х. Шень,

Р.Э.Яворский

Приглашенные   Д.С. Осипов

С.Н. Федотов

И.А. Гергарт

В.П. Иванников

А.К. Петренко

Повестка

заседания Ученого совета факультета компьютерных наук

10 марта 2016 года в 18.00 ауд. 402

по адресу: Кочновский проезд,  3

1. Ежегодный отчет руководителя департамента БДИП.

Докладчик – В.В.Подольский.

2. Отчет о выполнении бюджета факультета в 2015 году.

Докладчик – И.А.Гергарт.

3. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры Яндекс.

Докладчик – С.Н.Федотов.

4. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры "Математические

методы системного анализа".

Докладчик – Г.С.Осипов.

5. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры “Системное

программирование”.

Докладчик – В.П.Иванников.

6. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры технологий

моделирования сложных систем.

Докладчик – Д.С.Осипов.

7. Об открытии магистерской программы “Системное

программирование”.

Докладчик – А.К.Петренко.

8. Разное.

Председатель         И.В.Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В.Вознесенская

1. СЛУШАЛИ:

В.В. Подольского – Ежегодный отчет руководителя департамента Больших

данных и информационного поиска

ВЫСТУПИЛИ:

С.М. Авдошин

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

2. СЛУШАЛИ:

И.А. Гергарт - Отчет о выполнении бюджета факультета в 2015 году

ВЫСТУПИЛИ:

С.О. Кузнецов, С.М. Авдошин, Р.З. Ахметсафина, И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

3. СЛУШАЛИ:

С.Н. Федотова  –  Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры Яндекс

ВЫСТУПИЛИ:

Р.З. Ахметсафина, М.В. Ульянов

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

4. СЛУШАЛИ:

Г.С.Осипова –  Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры

"Математические методы системного анализа"

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

5. СЛУШАЛИ:

В.П. Иванникова – Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры

“Системное программирование”

ВЫСТУПИЛИ:

Д.П. Ветров

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

6. СЛУШАЛИ:

Д.С. Осипова  –  Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры

технологий моделирования сложных систем

ВЫСТУПИЛИ:

М.В. Ульянов

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Принять к сведению.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

7. СЛУШАЛИ:

А.К. Петренко  –  Об открытии магистерской программы “Системное

программирование”.

ВЫСТУПИЛИ:

С.М. Авдошин, В.П. Иванников, Г.С. Осипов, И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1.  Одобрить открытие  в 2017 учебном  году магистерской программы

“Системное программирование”.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

8. СЛУШАЛИ:

С.М. Авдошина, И.В. Аржанцева, Т.В.Вознесенскую

ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Одобрить награждение Е.М. Гринкруга  почетным знаком II-й степени.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

8.2. Одобрить награждение С.О. Кузнецова почетным знаком II-й степени.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

8.3. Избрать заместителем председателя  УС ФКН С.А. Объедкова.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

8.4. Ходатайствовать перед УС НИУ ВШЭ об избрании в члены УС ФКН

доцента департамента Больших данных и информационного поиска Д.П.

Ветрова.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

8.5. Ходатайствовать перед УС НИУ ВШЭ об избрании в члены УС ФКН

заместителя заведующего кафедрой технологий моделирования сложных

систем, профессора А.Н.Соболевского.

ЗА – 19 – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель  И.В. Аржанцев

Ученый секретарь   Т.В. Вознесенская